3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TỦA CHÙA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	Tủa Chùa, ngày      tháng      năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án: Đường liên thôn

Quyết Tiến (Thị trấn) - Sông Ún (xã Mường Báng)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA
KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông báo số 642-TB/HU ngày 07/10/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy chủ trương về việc phê duyệt danh mục các dự án dự kiến khởi công mới năm 2023 thuộc nguồn vốn cân đối ngân sách huyện, nguồn vốn sự nghiệp giáo dục và các nguồn vốn khác;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của HĐND huyện Tủa Chùa về việc thông qua danh mục dự án dự kiến khởi công mới năm 2021 và các năm tiếp theo thuộc nguồn vốn cân đối ngân sách huyện và các nguồn vốn khác;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của HĐND huyện Tủa Chùa về việc bổ sung danh mục dự án thuộc nguồn vốn cân đối ngân sách huyện và các nguồn vốn khác tại Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của HĐND huyện Tủa Chùa;

Căn cứ Quyết định số 2755/QĐ-UBND ngày 26/10/2022 của UBND huyện Tủa Chùa về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư các dự án khởi công mới năm 2023 thuộc nguồn vốn cân đối ngân sách huyện, nguồn vốn sự nghiệp giáo dục và các nguồn vốn khác;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại tờ trình số       /TTr-UBND ngày      /11/2022 quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đường liên thôn Quyết Tiến (Thị trấn) - Sông Ún (xã Mường Báng); báo cáo thẩm tra số    /BC-KTXH ngày                        /11/2022 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Đường liên thôn Quyết Tiến (Thị trấn) - Sông Ún (xã Mường Báng), cụ thể như sau:

1. Mục tiêu đầu tư:

Nâng cấp tuyến Đường liên thôn Quyết Tiến (thị trấn) - Sông Ún (xã Mường Báng) nhằm hoàn thiện mạng lưới giao thông trong khu vực, tạo ra hệ thống giao thông liên hoàn, nối các thôn trong xã với hệ thống đường trục trong xã, thị trấn. Tạo điều kiện giao thông thuận lợi phục vụ đi lại cho nhân dân, đảm bảo Quốc phòng an ninh, trật tự an toàn xã hội, tạo điều kiện phát triển sản xuất, khai thác có hiệu quả tiềm năng đất đai trong khu vực, thuận lợi cho công tác quản lý của các cấp chính quyền địa phương.

2. Quy mô đầu tư:

- Đầu tư xây dựng hoàn thiện tuyến đường với tổng chiều dài khoảng L= 3,03km quy mô đường GTNT cấp B theo TCVN 10380:2014;
- Đoạn tuyến chính phần mở mới và đoạn tuyến nhánh số 1, số 2: Bề rộng nền đường: Bnền 5,0+w (m); bề rộng mặt đường: Bmặt = 3,5+w (m); bề rộng lề đường: Blề = 1,5 (m); kết cấu mặt đường BTXM M250. Công trình thoát nước ngang tải trọng thiết kế H13-X60; rãnh thoát nước dọc hình thang và gia cố bằng BTXM tại những đoạn có độ dốc lớn. Đoạn tránh xe thiết kế mở rộng mặt đường thêm Bmặt=2,0m; toàn tuyến bố trí cọc tiêu, cọc H, cột Km, biển báo hoàn chỉnh;

- Đoạn tuyến chính phần nâng cấp mở rộng: Mở rộng mặt đường Bmặt = 0,5(m); bề rộng lề đường: Blề = 1,0 (m); dốc ngang mặt đường theo độ dốc ngang mặt đường cũ; kết cấu mặt đường như đường mở mới.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư: 8.769 triệu đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn cân đối ngân sách huyện và các nguồn vốn khác.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Tủa Chùa, xã Mường Báng, huyện Tủa Chùa.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2024.

8. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án các công trình huyện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đông nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa khoá XXI, kỳ họp thứ chín thông qua ngày      tháng 11 năm 2022./.

	Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện;
- Thường trực huyện ủy;
- Thành viên UBND huyện;

- Ban QLDA các công trình huyện;
- Thường trực HĐND, UBND: Thị trấn Tủa Chùa, xã Mường Báng;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Giàng A Páo